



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

## RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

**Resolución del Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud**, por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-019477/2022.

En la actualidad el expediente A-SUM-19477/2022 en vigor consta de 10 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 13/09/2023, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 125.892,94 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 11/08/2023 por un importe de 47.211,02 euros (IVA incluido) declarándose desierto los lotes 2 y 8

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-019477/2022 denominado "Suministro de batea, mantas térmicas y paños desechables con destino a los Centros de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud." formulada por la Subdirección Técnica de Compras y Logística, por un importe total de 47.211,02 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original, por un plazo de 12 meses, desde 14/09/2023 hasta 13/09/2024.

### DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-019477/2022** denominado "Suministro de batea, mantas térmicas y paños desechables con destino a los Centros de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud.", y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	39.017,37 €
IVA:	8.193,65 €
Importe total:	47.211,02 €

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 14/09/2023 hasta 13/09/2024.
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 23 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

POR LA ADMINISTRACIÓN  
El Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales  
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre  
(BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

Firmado digitalmente por: MACIA LOSADA JOSE  
Fecha: 2023.06.12 12:46

## ANEXO PRÓRROGA ADJUDICATORIOS LOTES E IMPORTES

NIF	Adjudicatario		Importe adjudicación sin IVA			Importe adjudicación
B28931202	JUVAZQUEZ S.L.		27.143,40			32.843,51
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	Importe lote
1	100353	BATEA RIÑONERA CELULOSA	0,060000	450.000	27.000,00	32.670,00
5	100851	FUNDA TRANSDUCTOR ECOGRAFIA VAGINAL	0,052000	1.700	88,40	106,96
7	100354	ORINAL MASCULINO TIPO BOTELLA PLASTICO	1,100000	50	55,00	66,55

NIF	Adjudicatario		Importe adjudicación sin IVA			Importe adjudicación
B82032467	PEREZ FERNANDEZ, MATERIAL MEDICO,S.L.		1.906,50			2.306,87
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	Importe lote
3	100162	CUÑA ORINAL PLASTICO	4,190000	30	125,70	152,10
4	115894	FUNDA PARA LENTE 25MM DERMATOSCOPIO DESECHABLE	0,690000	1.900	1.311,00	1.586,31
6	100651	MANTA TERMICA RESCATE 210X160CM ORO-PLATA	0,870000	540	469,80	568,46



Comunidad  
de Madrid

Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF		Adjudicatario	Importe adjudicación sin IVA			Importe adjudicación
A08630063		IBERHOSPITEX S.A	4.448,15			5.382,26
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	Importe lote
9	100847	PAÑO QUIRURGICO 50X60CM ESTERIL	0,179000	24.850	4.448,15	5.382,26

NIF		Adjudicatario	Importe adjudicación sin IVA			Importe adjudicación
A08032401		LABORATORIOS HARTMANN, S.A.	5.519,32			6.678,38
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	Importe lote
10	010603	PAÑO QUIRURGICO FENESTRADO 50X60CM ESTERIL	0,299800	18.410	5.519,32	6.678,38